АДМИНИСТРАЦИЯ  ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Пудовка
Кривошеинский район
Томская область

24. 04.2015                                                                                                                               №  24

О подготовке хозяйственного комплекса Пудовского сельского поселения
к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов

      В целях устойчивой работы объектов жизнеобеспечения Пудовского сельского поселения в осенне-зимний период 2015-2016 годов

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1.1.Состав Межведомственной комиссии по контролю за ходом подготовки коммунального хозяйства Пудовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов, согласно приложению 1;
1.2. Положение о Межведомственной комиссии по контролю за ходом подготовки коммунального хозяйства Пудовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов, согласно приложению 2;
     1.3. План основных мероприятий по подготовке объектов коммунального хозяйства Пудовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов и виды работ в разрезе объектов коммунальной инфраструктуры, согласно приложению 3.
      2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пудовского сельского поселения от 28.04.2014 № 24  «О подготовке хозяйственного комплекса Пудовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2014-2015 годов».
     3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Пудовское сельское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава  Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)
	Севостьянов Ю.В.

Исп:Шабунин А.А
4 64 31

Прокуратура
Межведомственная комиссия
Администрация Кривошеинского района
Шабунин  А.А
Дело № 02-04

Приложение 1
к постановлению Администрации Пудовского сельского поселения
от 24.04.2015 № 24

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по контролю за ходом  подготовки
коммунального хозяйства  Пудовского сельского поселения
к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов

	Севостьянов Юрий Владимирович
	Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации) –
председатель комиссии

	Качалов Алексей Викторович
	Директор ООО «СМП 95 Инжиниринг»
Директор ООО «Энергоресурс»
(по согласованию)

	Луговский Алексей Николаевич
	Заместитель начальника Томского отдела за тепловыми электростанциями, теплогенерирующими установками и сетями и котлонадзору
(по согласованию)

	Шабунин Анатолий Анатольевич
	Специалист по ЖКХ, ГО и ЧС и благоустройству Администрации Пудовского сельского поселения

	Волкова Екатерина Витальевна
	Заведующий МБДОУ «Улыбка» с. Пудовка

	Шестко Елена Анатольевна
	Директор МБОУ «Пудовская СОШ»

Приложение 2
к постановлению Администрации Пудовского сельского поселения
от 24.04.2015 № 24

ПОЛОЖЕНИЕ
О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО КОНТРОЛЮ  ЗА ХОДОМ ПОДГОТОВКИ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2015-2016 ГОДОВ

1. Межведомственная комиссия по контролю за ходом подготовки коммунального хозяйства Пудовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов (далее - Комиссия) является совещательным органом, созданным для обеспечения согласованности действий Пудовского сельского поселения и организаций, расположенных на территории Пудовского сельского поселения, по вопросам контроля за ходом подготовки хозяйственного комплекса Пудовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Томской области и Кривошеинского района, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
1) обеспечение взаимодействия Пудовского сельского поселения и заинтересованными организациями по подготовке хозяйственного комплекса Пудовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период;
2) внесение в установленном порядке предложений по обеспечению выполнения плана подготовки хозяйственного комплекса Пудовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период.
4. Комиссия в соответствии с действующим законодательством осуществляет следующие функции:
1) анализирует и оценивает ход подготовки объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса Пудовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период;
2) осуществляет контроль за ходом подготовки к работе в осенне-зимний период объектов жизнеобеспечения хозяйственного комплекса Пудовского сельского поселения, в том числе с выездами на места;
3) принимает участие в разработке мер по решению проблем, возникающих при подготовке хозяйственного комплекса Пудовского сельского поселения к работе в осенне-зимний период, их финансовому обеспечению, а также по обеспечению эффективности использования привлекаемых средств;
4) рассматривает вопросы создания запасов топлива и аварийных запасов материально-технических ресурсов.
5. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач имеет право в установленном порядке:
1) запрашивать информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
2) заслушивать на своих заседаниях организациипо вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
6. Председатель Комиссии:
1) несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на Комиссию;
2) утверждает план работы Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии.
8. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
9. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.
В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
10. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.
Решения, принимаемые Комиссией, носят рекомендательный характер.
11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет  Администрация Пудовского сельского поселения.
            12. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее половины ее членов.

Приложение 3
к постановлению Администрации Пудовского сельского поселения
от 24.04.2015 № 24

ПЛАН ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПОДГОТОВКЕ  ОБЪЕКТОВ  КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2015-2016 ГОДОВ И ВИДЫ РАБОТ В РАЗРЕЗЕ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
[bookmark: _GoBack]ПО ПОДГОТОВКЕ  ОБЪЕКТОВ  КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2015-2016ГОДОВ

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Провести комиссионное обследование объектов коммунального хозяйства, объектов социально- культурной сферы и противопожарного назначения
	до 01.05.2015
	Комиссия по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в осеннее – зимний период 2015-2016 годов

	2
	По итогам, полученным в результате обследования, разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке коммунального хозяйства на подведомственных территориях  и предоставить их в Администрацию Пудовского сельского поселения
	до 03.05.2015
	Руководители социальных  объектов

	3.
	Совместно с предприятиями ЖКХ  организовать работу по созданию резервного запаса материально-технических ресурсов
	до 01.09.2015
	Администрация Пудовского сельского поселения совместно с организацией ЖКХ
(по согласованию)

	4.
	Получить паспорта готовности к работе в отопительный зимний период
	до 15.09. 2015
	Администрация Пудовского сельского поселения совместно с организацией ЖКХ
(по согласованию)

	5.
	Обеспечение мер по стабилизации и погашению задолженности
за топливно-энергетические ресурсы
	В срок до 01.09.2015

	Администрация Пудовского сельского поселения совместно с организацией ЖКХ
(по согласованию)

	6.
	Представление в экономический отдел Администрации Кривошеинского района информацию  о подготовке ЖКХ к работе в зимних условиях, согласно запрашиваемых форм
	В установленные сроки

	Администрация Пудовского сельского поселения

	ВИДЫ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГОКОМПЛЕКСА К РАБОТЕ В
ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД  ПУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  2015-2016 ГОДОВ  В РАЗРЕЗЕ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	№
	Наименование мероприятия
	Финансовые средства
(руб.)

	с. Пудовка

	1.
	Ремонт колодцев к водопроводным сетям
	10000

	2.
	Ограждение АИТов
	100000

	3.
	Ремонт стен павильона
	1000

	4.
	Ремонт ЭКМ
	2000

	Теплоснабжение

	5.
	Поиск и устранение порыва на теплосетях от АИТа до здания
	2000

	6.
	Установка Хим-Водоподготовки (Школьный АИТ)
	80000

	7.
	Проверка и замена манометров(Школьный АИТ)
	5000

	8.
	ТО котельной
	30000

	9.
	Опресовка теплосетей от АИТа до здания
	2000

	10.
	Установка Хим-Водоподготовки  (Детский сад АИТ)
	80000

	11.
	Проверка и замена манометров(Детский сад АИТ)
	5000

	12.
	ТО котельной
	20000

	13.
	Опресовка теплосетей от АИТа до здания
	2000

	д. Крыловка

	1.
	Переделать колено подачи воды из скважины в башню
	3500

	2.
	Смена-розетки
	20

	с. Белосток

	1.
	Замена водопроводной сети с. Белосток
	250000

	2.
	Запенивание дыр в павильоне
	300

	3.
	Установка замка на дверь
	200

	4.
	Утепление трубы и крана дляналивке воды в случаях отсекания водопровода
	1260

	5.
	Укомплектовать пожарным шлангом
	2270

	6.
	Смена-розетки
	20

	7.
	Ремонт электрооборудования
	2500

	д. Вознесенка

	1.
	Запенивание дыр в павильоне
	300

	2.
	Утепление трубы и крана дляналивке воды в случаях отсекания водопровода
	1260

	3.
	Врезать трубу подачи воды из скважины 2 метра выше на башне с удлинением трубы
	3500

	4.
	Смена задвижки на затвор поворотной дисковый ДУ-100, смена трубы ДУ-100 в павильоне башни (от башни к магистрали)
	5000

	6.
	Установка вводного шкафа, автоматики для включения насоса, ТЭНа
	1700

	7.
	Установка замка на дверь
	200

	8.
	Ремонт колодцев к водопроводным сетям
	5000

	9.
	Ремонт павильона (включая крышу) Водонапорных башен
	12000

	Ремонт электрооборудования, крыши
	2500

	ВСЕГО
	630530

	СОГЛАСОВАНО
Директор ООО «  СМП 95 Инжиниринг »
_________________ А. В. Качалов
« _____» ____________2015 г.
	СОГЛАСОВАНО
Глава Пудовского сельского поселения
(Глава Администрации)
_________________ Ю. В. Севостьянов
« _____» ____________2015 г.